

Stillinge Strands Vandværk

www.stillinge-strands-vandv.dk

Generalforsamling

søndag den 1. juli 2018 kl. 10.00

i Stillinge Forsamlingshus

Til stede var bestyrelsen, vandværkets interne revisor Jan Thing samt efter indbydelse ingeniør Erik Laugesen, vor VVS samarbejdspartner Knud Olsen, der også fører tilsyn med vandværket, samt Jette Søgaard Hansen der er chef for kundecentret i SK Service.

I generalforsamlingen deltog herudover 30 andelshavere med ledsagere.

Formanden Per H. Madsen bød velkommen, og præsenterede bestyrelse og samarbejdspartnere.

1. Til dirigent blev advokat René Rasmussen, Slagelse bragt i forslag, og blev valgt.

Dirigenten konstaterede herefter generalforsamlingens lovlighed efter vedtægternes § 8.

2. Bestyrelsen aflagde beretning ved formanden.

Formanden indledte generalforsamlingen med at beklage den dårlige trykkekvalitet af det udsendte regnskab. Regnskabet, i en mere læsebar udgave, vil derfor blive lagt ind på vor hjemmeside snarest.

KONSTITUERING/KONTORETS DRIFT:

Efter generalforsamlingen den 2. juli 2017 konstituerede bestyrelsen sig således:

Formand	Per H. Madsen
Næstformand	Torben Olsen
Kasserer	Jørgen Christiansen
Sekretær	Ketty Munch
Bestyrelsesmedlem	Henrik Herstal

Der har siden vor ordinære generalforsamling den 3. juli 2017 været afholdt 5 bestyrelsesmøder.

Vandværkets administration varetages af vor kasserer Jørgen Christiansen, der samarbejder med SK-Forsyning omkring aflæsning af forbrug samt opkrævninger hos vore andelshavere.

Kontaktmulighederne for andelshaverne er oplyst på vor hjemmeside. Der skal fra bestyrelsens side siges tak til SK-Forsyning, og vi ser frem til at det gode samarbejde vil fortsætte fremover.

For at imødegå eventuelle misforståelser skal det præciseres, at andelshaverne via den valgte bestyrelse, har det fulde ansvar for at drive Stillinge Strands Vandværk efter vedtægternes bestemmelser og vores adresse er stadig Hjorthøjvej 33 i Slagelse, som er vor kasserer Jørgen Christiansens bopæl.

Vandværket har pr. 31. marts 2018 2.039 andelshavere.

Vor hjemmeside på Internettet www.Stillinge-Strands-Vandv.dk har hele tiden ajourførte oplysninger om følgende:

1. Info til andelshavere
2. Oplysninger om personale og bestyrelse
3. Vedtægter
4. Regulativ
5. Takstblad
6. Vandkvalitet
7. Flyttemeddelelser
8. Ledningsnettet
9. Beredskabsplan

VANDVÆRKETS TILSTAND OG DRIFTEN I ØVRIGT

Der er stor opmærksomhed på kvaliteten af vores drikkevand. Der stilles stadig større krav til analyser for pesticider. Vi får også foretaget en del prøver om året, og i dette regnskabsår viste en af prøverne et indhold af Desphenyl-Chloridazon på 0,01, hvor grænseværdien er 0,1. Dette har medført, at vi er i det man i kommunen kalder under skærpet overvågning, hvilket betyder flere prøver end normalt. Men der er ikke p.t. tegn på, at vores vand ikke opfylder alle de krav der stilles til godt drikkevand.

Endvidere har der været tilsynsbesøg fra Slagelse Kommune, hvor få bemærkninger er afklaret.

Vandværkets løbende drift er under tilsyn af vor VVS-installatør Knud Olsen, som vi også samarbejder med omkring vort ledningsnet.

Der er stadig gang i kloakeringen i området. Det betyder at der bliver gravet en del, og det er ikke alle steder at vores ledningsnet ligger der hvor tegningerne viser det. Det betyder, at en del af vores ledningsnet bliver overgravet, som vi så skal betale for at reetablere. Vor ingeniør Erik Laugesen følger dette arbejde intenst så vi ikke betaler mere end ret og rimeligt.

Vi har igennem de senere år konstateret et for stort vandspild, som har belastet vor økonomi med en afgift til staten, da vi skal betale for vandspild udover 10% af den udpumpede vandmængde.

Vi har prøvet adskillige metoder til at lokalisere utæthederne, og mange kloge personer har været involveret i dette men uden større held.

Vi har derfor med hjælp fra vor ingeniør indgået aftaler med Entreprenørselskabet Gorm Hansen, der forestår kloakeringsarbejdet, om en udskiftning af nogle ældre rørføringer, når der alligevel bliver gravet. Dette har betydet at udskiftningen er sket til en væsentligt lavere pris end hvis vi selv skulle grave.

Vi håber og tror stadig på, at denne udskiftning af en del gamle vandrør vil betyde et betydeligt mindre vandspild fremover.

Ligesom tidligere år vil jeg gerne igen fremhæve at Entreprenørselskabet Gorm Hansen har været en god samarbejdspartner omkring hele kloakerings- og ledningsarbejdet, og det er med stor tilfredshed, at det også er Gorm Hansen der udfører kloakeringen i den næste etape, der er påbegyndt her i foråret 2018.

Jeg har tidligere omtalte vores medlemskab af Vandrådet i Slagelse, i hvilket forum vi stadig er repræsenteret. Der arbejdes med fælles initiativer, der kan styrke de enkelte vandværker i et fællesskab med øvrige vandværker i kommunen.

ØKONOMI

Vandværket har i år ændret regnskabspraksis, da vi med henvisning til vandforsyningsloven er underlagt et "hvil i sig selv princip".

Dette indebærer, at vandværket ikke må opkræve højere afgifter end hvad der svarer til de udgifter vandværket har. Ved fastlæggelse af afgifter der må opkræves, må vandværket dog indregne beløb til dækning af tidligere års underskud, samt henlæggelse til nyinvesteringer.

I det aflagte regnskab har dette medført, at der ikke er anført over eller underskud i resultatopgørelsen men at resultatet indregnes under "vandafgift" i år med betegnelsen "Årets underdækning".

Årets underdækning/underskud udgør kr. 201.070 mod budgetteret kr. 534.000. Årets underdækning overføres så til konto for "overdækning" da betegnelsen egenkapital nu er udgået efter den nye regnskabspraksis.

Betalingen for vandet vil ifølge vort budget for 2018/19 udgøre kr. 15,45 pr. m³, hvoraf kr. 7,50 incl. moms er betaling til vandværket.

Hertil kommer en fast afgift på kr. 400,00 med tillæg af moms i alt kr. 500,00.

Jeg vil her lige bemærke, at den faste afgift hos et af vores nabovandværker er på kr. 1.262,50 samt at SK Forsyning opkræver kr. 1.298,75.

Vi har i målerregnskabet 2017 udpumpet 72.479 m³ og afregnet 57.675 m³ over målerregnskabet.

Da vi skal opgøre det faktiske spild på årsperioden, er dette opgjort til ca. 20 %.

Som jeg tidligere omtalte er det naturligvis stadig en af vor største opgaver i fællesskab at minimere vandspildet, og derfor appellerer vi til alle i området om at rapportere til vort kontor, når der observeres mulige lækager i rørsystemet i vort område. Netop denne rapportering kan være med til, at vi i tide kan stoppe et eventuelt vandspild.

Jeg vil stadig opfordre alle til at kontrollere deres vandmåler i årets løb, samt at lukke af for vinteren. Vi har desværre igen i år konstateret at få af vore andelshavere har haft større vandspild som de selv skal betale.

Jeg vil dog, hvis uheldet er ude, gøre opmærksom på loven om afgift af ledningsført vand, der muliggør en refusion af afgiften til staten på vandspild. Det er imidlertid en forudsætning, at ledningsbruddet ikke kan tilregnes forbrugeren som forsætligt eller groft uagtsomt, og at der er udøvet rimelige foranstaltninger for at stoppe ledningsbruddet.

Endvidere kan eftergivelse kun gives på det antal m³ der overstiger 300 med tillæg af forbrugeren normale årsforbrug. Det er samtidig en betingelse, at vandværket eftergiver prisen for den samme mængde. Det er vandværket der på forbrugeren vegne skal søge om kravet, så hvis uheldet er ude, skal vi kontaktes hurtigst muligt. Men der er altså bedre at forebygge, så kontroller løbende vandmåleren og luk eventuelt for vandet i målerbrønden i perioder, hvor huset ikke benyttes.

FREMTID

Vi må erfaringsmæssigt konstatere, at vi også i det kommende år kommer til at bruge en del penge på beskadigelser, samt udskiftning af dele af vort ledningsnet i forbindelse med gravearbejdet til kloaknettet. Vi har herudover ikke planer om større investeringer på vandværket.

Vi er derfor glade for, at vor ingeniør Erik Laugesen stadig følger gravearbejdet vedr. kloakeringen således, at vandværket kun bliver belastet økonomisk i de tilfælde hvor vort ledningsnet ikke ligger som vist på de foreliggende tegninger. Så vi ser frem til et fortsat godt samarbejde med Erik Laugesen og vort VVS firma ved Knud Olsen.

En lille ekstra bemærkning om fremtiden kan det oplyses, at vi stadig er i dialog med SK-Forsyning om konsekvenserne ved en fremtidig fjernaflæsning af vore målere. Eventuel beslutning herom vil blive drøftet indenfor en kortere årrække.

SLUT PÅ BERETNING

Der blev rejst spørgsmål om kvaliteten af vort ledningsnet, og om bestyrelsen havde en plan om en systematisk udskiftning grundet alder. Der var også spørgsmål om hvordan afregning sker efter tilslutningen til kloaksystemet. Ligeledes var de indlæg og spørgsmål om mulig fremtidig forurening.

Alle spørgsmål blev besvaret af formanden, der samtidig orienterede om vores nødforsyningsaftaler med Slagelse Vandværk og Drøsselbjerg Vandværk.

Beretningen blev herefter taget til efterretning.

3. Kasserer Jørgen Christiansen forelagde det reviderede regnskab.

Regnskabet blev, efter besvarelse af enkelte spørgsmål, godkendt.

4. Kasserer Jørgen Christiansen forelagde budget for 2018/19.

Budgettet blev herefter godkendt.

5. Behandling af indkomne forslag:

Der var ikke rettidigt indkommet forslag.

6. Valg til bestyrelse og suppleanter til samme.

Bestyrelsen indstillede

Jørgen Christiansen og
Ketty Munch

til valg som bestyrelsesmedlemmer.

Der blev valgt uden afstemning.

Bestyrelsen indstillede

Henrik Lindahl Olsen og
John Hansen

til valg som suppleanter.

Der blev valgt uden afstemning.

7. Valg af revisor.

A Valg af intern revisor

Bestyrelsen indstillede Jan Thing.

Der blev valgt uden afstemning.

B Valg af intern revisorsuppleant

Bestyrelsen indstillede Ole Petersen.

Der blev valgt uden afstemning.

C Valg af statsautoriseret eller registreret revisor

Bestyrelsen indstillede PriceWaterhouseCoopers i Slagelse.

Der blev valgt uden afstemning.

8. Eventuelt.

Der var enkelte opklarende spørgsmål som formanden besvarede tilfredsstillende.

Kl. 10⁵⁰ afsluttede dirigenten generalforsamlingen. Formanden takkede dirigenten for ledelsen af generalforsamlingen.

Formanden takkede endvidere den øvrige bestyrelse for et godt samarbejde, ligesom han takkede rådgivere for et ligeledes godt samarbejde.

Herefter ønskede formanden alle en god sommer samt et på gensyn til næste års generalforsamling søndag den 7. juli 2019 kl. 10⁰⁰.

Ovenstående referat godkendt: 1. juli 2018
dato



dirigent



sekretær